проект
2

[image: Герб цв для положения]
Администрация  городского округа муниципальное образование
городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	« 23 » апреля 2025 г.
	№
	П-224/25

г. Красный Луч

Об использовании бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования городской округ город Красный Луч
Луганской Народной Республики в 2025 году

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), решением Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики от 25.12.2024 № 1-26/24 «О бюджете муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики на 2025 год» (с изменениями), Порядком формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования городского округа город Красный Луч Луганской Народной Республики, утвержденным решением Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики от 23.05.2024 № 14 (с изменениями), руководствуясь Положением об Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, утвержденным решением Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики от 08.11.2023 № 2 (с изменениями), Администрация городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Распределить средства муниципального дорожного фонда муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики (далее – муниципальный дорожный фонд) по следующим направлениям расходов:
1.1. Обследование и паспортизация автомобильных дорог общего пользования местного значения на сумму 2254594,72 (два миллиона двести пятьдесят четыре тысячи пятьсот девяносто четыре) рубля 72 копейки по коду классификации расходов бюджета 0409 99 0 00 9Д801 244 «Прочие расходы за счет бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики».
1.2. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на сумму 8000000,00 (восемь миллионов) рублей 00 копеек по коду классификации расходов бюджета 0409 99 0 00 9Д001 244 «Расходы за счет бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики на проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений на них, а также на мероприятия по транспортной безопасности, проводимые в рамках строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог».
2. Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики обеспечить целевое использование бюджетных средств муниципального дорожного фонда в пределах объема средств, фактически поступивших в муниципальный дорожный фонд.
3. Финансовому управлению Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики внести необходимые изменения в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики на 2025 год.
4. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://krasnyluch.su/).
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия
главы городского округа
муниципальное образование
городской округ город Красный Луч
Луганской Народной Республики                                		           О.Ю. Лямцева

image1.jpeg